

غیبت به معنای عدم ظهور است ، نه عدم حضور  
✓ این عدم ظهور در روایات ۳ دو شکل آمده ، در روایتی از امام صادق (علیه السلام) آمده ، هجرت خدا در میان مردم است ، عدم ادراک بقیه ...  
امام صادق (علیه السلام) آمده ، در روایتی از امام صادق (علیه السلام) آمده ، هجرت خدا در میان مردم است ، عدم ادراک بقیه ...

« غیبت » مسأله ای طبیعی است (تلازم اتفاق افتاده)

که در سینه ، نوح ، صالح ، ابراهیم ، یوسف ، موسی ، شعیب ، الیاس ، سلیمان ، دانیال ، عیسی (علیه السلام)

فلسفه غیبت :

امام صادق : ... غیبت به سبب امری است که اجازه نداریم آن را برای شما بازگو کنیم ... غیبت سببی از اسرار الهی است .

دلائل در روایات مطرح شده :

۱) ادب کردن مردم ، امام باقر ، وقتی فدای همراهی و همتی ما را برای قومی خوش ندارد ما را از میان آنها بگریز .  
(موسی تعبیر طوطی ملاحظه و به دفاتر های پیامبر بنی اسرائیل گفت ، خدا میان من و این قوم ناصبه بیندازد)

۲) استقلال حضرت = نبودن کتب پیام دیگران

۳) آرزایش مردم :

الشیخ سید : آرزایش بر این خدا معلوم است ، اما من انسانها ندیده در گروه های آرزایش سوسه و سافه می شوند ...

امام کاظم ، هنگامی که بنحیض فرزند غایب شد مواظب دین خود باشید تا کسی شمار را از آن سبزو نکند ، برای صاحب این امر غیبتی است که گریزی از بسیران او از اعتماد خود دست برمی دارند و این غیبت آزمونی است که خداوند با آن بندگانش را امتحان می کند !

۴) حفظ جان امام : پیغمبر از مکه سوز رفت و در غار یثرب است . جان در خطر بوده ...

بیروقی : امام سینه به مکه یافته شد اما در آجام امنی نداشت و به سمت نامه ها گویان رفت ...

هر چند شهادت آن روزی مردان خداست ، اما سعادتمانی که بیشترین کاربرد در راستای رضایت خدا داشته باشد .

که تا نباشد ، با شهادت حضرت محمد ، آسیبی سنگین بر مردم و عالمان - لسانة الالهین باهلها - وارد خواهد آمد ...!

در واقع گفته شدن امام دوازدهم ، که آخرین ذخیره الهی است یعنی فروختن کعبه آمال و آرزوی تمام انبیا ، و عدم تحقق حکومت عدل جهانی



سالها پیش از تولد حضرت، سخن از غیبت ایشان و ضرورت غیبت بر سر زبانها افتاده بود، همچنین روشن ارتباط امام‌های و امام‌عسکری  
 اشیان در قالی دیده بود، شیعیان رفته رفته آموختند که در بسیاری از نیازهای مادی و معنوی، مجبور به شریک شدن با غیر  
 امام نیستند، و با مراجعه به نامیان و اولاد مورد اعتماد می‌توانند به وظائف خود عمل کنند.

غیبت کوتاه، (مستری مناسب برای غیبت گری)

- ۱. سال ۲۶۰ هـ. ق تا ۲۶۹ هـ. ق - حدود ۹ سال - با نیابت چهار نائب خاص،
- ۲. عثمان بن سعید، کدوکل امام هادی و امام عسکری نیز بوده - (هفت سال نیابت کرد - ۲۶۷ هـ. ق از نیابت)
- ۳. محمد بن عثمان، در سال ۲۰۵ هـ. ق درگذشت.
- ۴. حسین بن روح، (۱۱ سال نیابت کرد) و در سال ۲۲۶ هـ. ق وفات کرد.
- ۵. علی بن محمد سمری، وی در سال ۳۲۹ هـ. ق از نیابت (در ۲ سال نیابت کرد).

غیبت گری

✓ در آفرین نامه حضرت، علی بن محمد سمری آمده: ... دوره غیبت کامل (طولاً) فرا رسیده است، از این پس ظهوری  
 نخواهد بود «فلا ظهور الا بعد اذن الله...»

← نامه توسط دو تن نائب خاص ابلاغ شده که: «و اما الحوادث الواقعة فارجعوا الي رواة حديثنا، فانهم حجبي  
 عليكم وانا حقيقت الله عليهم...»

رواج به نهاد عالان دینی = سبب بایباری و پویایی فرهنگ غنی شیعه

در هفتم

فوائد امام غایب

صد سال است که مردم از زمین ظهور و صبری الهی به بهره‌اند، نه شد او هنگام ظهورش متولد می‌شد تا این همه رخ ها و سخی را  
 مشاهده کنید؟ (این سوال ناشی از نبود شافقت نسبت به جاگاه امام است)

امام، محور هستی - منبع نگهدارنده عالم

« از امام صادق (علیه السلام) سؤال شد: آیا زمین بدون امام صیبه؟ امام فرمودند: اگر زمین بی امام صیبه، هر آن‌سینه همه اهل فرد را نر خواهد سرد!

✓ در طایفه کبیره می‌گیم: «يُكَلِّمُ تَعَالَى اللَّهُ وَبِكَلِمَاتِهِ يَخْتُمُ وَيَكَلِّمُ سُبُلَ الْقَيْتِ وَيَكَلِّمُ السَّمَاءَ أَنْ تَقَعَ عَلَى الْأَرْضِ...»

آثار وجودی امام، به ظهور در نقطه خلاصه نمی‌شود - بلکه در همه مدار حضور او است...

لَمْ يَمُنْهُ رُزُقُ السَّوَاءِ  
 (مثال: نماز و موبایل)





انواران نبردند ، و اما وجه الإنتعاج فی عینی ، فکلا الإنتعاج بالشمس إذا غیبتها عن الأبصار السحاب .

→ خورشید در مقوله شمسی مرکز دارد و کرات و سیارات به گرد او در چرخند ...

→ خورشید لفظ ابر از نورانشانی در پی می کند ...

→ خورشید نسبت ابر ( طوری شدت سرما را بر گیرد - به رشد گیاهها کمک میکند - طوری گسترده در ذره را بر گیرد ... )

□ → اما در واقع مانع که نسبت ابر هستیم نه خورشید!

→ امیدی - پایداری و حفظ دین - کمک رسائی مستقیم و غیر مستقیم حضرت اما بجای - باعث خودسازی ...

→ امام ، پناهگاه علمی و فکری ،

✓ جریان صدی علام ، یکی از شاگردان مقدس اردبیلی نقل می کند ... ص ۳۳

→ امینی از بلاها ،

امام محمدی (عج) ، و ابی لیمان لأهل الأرض ...

✓ ضایع بیامیر خطاب کرد ، و ما کان الله لیغیبتهم و انت فیهم ... اقبال ۳۳

→ ناگهان دشمنان در محراب طبع - جنگ ۱ ساله - کودتاها مختلف - انقلاب مخملی ... از نمونه ها عینی و مستقیم است

درس هشتم

• ملاقات - طول عمر •

✓ آنچه محرم است آنست که هر کس دید ، نشانه کمال و تقوار فضیلت و عاقبت به خیری اش نیست .

که هر کس ندید ، نشانه گناه کار و آلودگی یا هشتم ناپاکی اش نیست .

① در حالت اضطراب و درماندگی افراد بوده

✓ انواع ملاقاتها ،

② در حالت عادی و بدون اضطراب بوده : که به خاطر مقام معنوی ملاقات گشته بوده که به دیدار حضرت شریف مد

→ ( توصیه کنم ملاقات شریف طایع علی بغدادی رو بخونید - نگین آتش ص ۳۵ )

ارتباط - اطمن ، دروغ که همراه با ادعای خود شخص باشد . ( با توبه آفرین نامه حضرت در عین معنوی )

ملاقات های ناخواسته و یا یک طرفه ، احتمال صحت دارد .

معاذ طری